
DPr-BRM-II.0012.7.11.2022 

Protokół Nr 61/IX/2022 

posiedzenia Komisji Kultury 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 13 września 2022 r. 

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji – 16 radnych,  

obecnych       – 16 radnych,  

oraz zaproszeni goście.  

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka.  

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu 60/VIII/2022 z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

3. Informacja na temat sezonu kulturalnego 2022/2023. 

4. Sprawy nazewnicze.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka powitała obecnych na posiedzeniu 

radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka przedstawiła proponowany porządek 

obrad i zapytała o uwagi.  

Uwag ze strony członków komisji nie zgłoszono.  

Pani przewodnicząca poinformowała, że do Komisji wpłynęła autopoprawka do projektu 

druk nr 211/2022.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 60/VIII/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka zapytała o uwagi do protokołu, który 

został przekazany członkom komisji w wersji elektronicznej.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja w głosowaniu przy 13 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 60/VIII/2022 z 30 sierpnia 2022 r.  

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2022 rok – druk nr 211/2022.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.  

Zastępca Dyrektora w Wydziale Budżetu p. Sylwia Jakiel: przedstawiła autopoprawkę do 

projektu uchwały opisanej w druku nr 211/2022 w zakresie merytorycznych zainteresowań 

Komisji Kultury.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  
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Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie autopoprawki opisanej w druku nr 211/2022.  

Komisja w głosowaniu przy 11 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w 

sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2022 rok – druk 

nr 211/2022.  

 

Ad pkt 4. Informacja na temat sezonu kulturalnego 2022/2023. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Kultury.  

Główny Specjalista w Wydziale Kultury p. Sławomir Macias: poinformował, że 

inauguracja sezonu kulturalnego 2022/2023 w Łodzi odbędzie się w dniu 29 września 2022 r. 

o godz. 14:00 w Teatrze Nowym w Łodzi.  

W nadchodzącym sezonie kulturalnym odbędą się m.in. następujące imprezy i wydarzenia 

kulturalne: 17. Międzynarodowe Triennale Tkaniny (od 8 października 2022 r. do 15 kwietnia 

2023 r.). Wśród wydarzeń teatralnych – Teatr Muzyczny „Złap mnie, jeśli potrafisz”, 

wznowienie „Nędzników” oraz powrót „Skrzypka na dachu”, będzie wystawiany także 

spektakl „Preludia”. Teatr Muzyczny przewidział również repertuar dla dzieci, tj. spektakl 

skierowany do widzów przedszkolnych i wczesnoszkolnych. Na deski teatru wraca również 

„Madagaskar” oraz „Pretty woman” oraz Konkurs piosenki im. Jonasza Kofty, a także 

Festiwal Off Północna.  

Co jeszcze w teatrach? Premiera w ramach Festiwalu Czterech Kultury – „Praktyka 

widzenia”, na którą zaprasza Teatr Nowy. W Teatrze Arlekin „Jedno oko na Maroko”. To 

również premiera w ramach Festiwalu Czterech Kultury. Na przyszły rok bardzo interesująco 

zapowiada się „Iwona, księżniczka Burgunda”. Teatr Pinokio zaprasza na spektakl 

„Wojnokraka”, Teatr Powszechny: „Kto chce być Żydem?”.  

W Miejskiej Galerii Sztuki będziemy mogli obejrzeć wystawę „Siedem etapów życia kobiety. 

Malarstwo polskich artystek.”.  
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Będziemy mogli obejrzeć także wystawę Józefa Robakowskiego cyklu fotografii z roku 1978, 

kiedy powstał film „Widok z mojego okna”. Na to wydarzenie zaprasza Galeria Remedium 

od dnia 18 listopada br.  

W Centralnym Muzeum Włókiennictwa w Łodzi zapraszamy do wnętrza willi, gdzie pod 

hasłem „W kratkę” grupa artystów postanowiła zrobić kapitalne instalacje, które wpasowują 

się w klimat tej willi.  

W Muzeum Kinematografii od 23 września br. do 29 września 2023 oglądać będzie można 

wystawę „Kawalerowicz - kolekcja”.  

W najbliższy weekend będziemy mieli bardzo fajną akcję, która nie jest bezpośrednio 

związana z Wydziałem Kultury, ale elementy muzyczne i teatralne będą tam się pojawiały. 

Chciałbym przypomnieć, że mamy kontynuację dwustulecia powstania Łodzi przemysłowej, 

ulicy Ogrodowej. Stowarzyszenie Ludzie Fabryki zapraszają na najbliższy weekend właśnie 

na ul. Ogrodową, gdzie będzie wiele imprez.  

Przed nami także kolejny Light Move Festival oraz festiwal muzyczny Soundedit, 

a przyszłym roku Festiwal Ravekjavik.  

Miejska Strefa Kultury ruszyła z projektem powrotu do odtwarzania wielu warsztatów 

związanych z pracą edukacyjną na rzecz najmłodszych oraz seniorów. Powstało bardzo dużo 

nowych pracowni. Liczymy na to, że łodzianie sięgną po ofertę MSK.  

Bogatą ofertę posiada także nasza Biblioteka Miejska.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: bardzo dziękujemy za przedstawienie 

oferty łódzkich instytucji kultury na nadchodzący sezon artystyczny. Oferta jest bardzo 

ciekawa i różnorodna.  

Pytania.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: ze smutkiem konstatuję, że pominięty został całkowicie 

istotny element 600-lecia naszego Miasta. Wydział Kultury przedstawił propozycję wydarzeń 

kulturalnych. One odbywałyby się niezależnie od tego ważnego wydarzenia, natomiast nie 

mają żadnego przełożenia na sposób uhonorowania tej okrągłej rocznicy. Przypomnę, że trzy 

pokolenia musiały dokończyć swojego żywota, aby można było kolejną okrągłą rocznicę 

powstania Łodzi obchodzić. Jest to dla mnie trudne do zrozumienia.  

Ja od dłuższego czasu oczekuję na odpowiedź na pytanie co się będzie działo w związku 

z 600-leciem naszego Miasta i na razie nikt nie potrafi mi na to pytanie odpowiedzieć.  
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ja myślę, że jest osoba, która tym 

tematem się zajmuje. My jako komisja również wysłuchamy informacji w sprawie obchodów 

600-lecia powstania Łodzi. Czy Wydział Kultury chciałby coś dodać? 

Główny Specjalista w Wydziale Kultury p. Sławomir Macias: generalnie z tego, co wiem 

będą przygotowane konkursy związane z wydatkowaniem środków chociażby dla organizacji 

pozarządowych z następnego budżetu. Wszystkie rzeczy, które będą przygotowywane do 

końca roku będą również podporządkowane 600-leciu. Na razie dopiero zbieramy wszystkie 

informacje. Cześć rzeczy zbierają te osoby, które są odpowiedzialne za obchody. Wiem, że 

będą przygotowane duże wydarzenia koncertowe, tego typu rzeczy. My będziemy kładli 

bardzo mocny nacisk we wszystkich konkursach grantowych właśnie na to, żeby 99% 

wydatkowanych środków było podporządkowane zrealizowaniu nowych projektów pod 

kątem uhonorowania tej okrągłej rocznicy związanej z naszym miastem.  

 

Ad pkt 8. Sprawy nazewnicze.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała o sprawach 

nazewniczych, które wpłynęły do Komisji między posiedzeniami:  

 Propozycja nazewnicza: ulica pod Brzozami dla drogi wewnętrznej odchodzącej od 

ulicy Pomorskiej w kierunku zachodnim, zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych 

nr: 355/13, 355/14, 355/15, 355/16, 355/17, 355/18, 355/19, 355/20 w obrębie W-47.  

Ustalenie: ponieważ dokumentacja sprawy jest kompletowana, Komisja powróci do tej 

propozycji nazewniczej po uzyskaniu wszystkich zgód.  

 

 Informacja Zarządu Zieleni Miejskiej w sprawie propozycji wprowadzenia 

nazewnictwa obiektów na terenie Miasta Łodzi.  

 

 Prośba Wydziału Kształtowania Środowiska UMŁ o przesłanie stanowiska Komisji 

Kultury dotyczącego ustanowienia nazwy nowo tworzonego parku przy ul. Zgierskiej 

(Rado Dogs).  

Ustalenie: Komisja podjęła stanowisko o następującej treści: 

”Komisja wyraża swoją negatywną opinię w sprawie ustanowienia nazwy „Rado Dogs” nowo 

tworzonego parku przy ul. Zgierskiej. Komisja uważa, iż jest to nazwa obcobrzmiąca, 
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niezgodna z zapisami ustawy o języku polskim, której przepisy dotyczą nie tylko ochrony 

języka polskiego, ale też używania języka polskiego w realizacji zadań publicznych”. 

Komisja przyjęła Stanowisko w głosowaniu przy 12 głosach „za”, braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się”. 

 

 Odpowiedź ŁOG w sprawie nadania nazwy Kazimierza Balda dla skweru 

położonego w pobliżu ul. Tuwima i ul. Sienkiewicza na części działki o nr 237/88 

w obrębie S-6. 

Ustalenie: Komisja otrzymała pismo z ŁOG, z którego m.in. wynika, że właściwym będzie 

uhonorowanie Kazimierza Balda poprzez nadanie jego imienia skwerowi w pobliżu ulic 

Juliana Tuwima i Henryka Sienkiewicza.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” i braku głosów 

„wstrzymujących się” poprała intencję nadania nazwy Kazimierza Balda dla skweru 

położonego w pobliżu ul. Tuwima i ul. Sienkiewicza na części działki o nr 237/88 w obrębie 

S-6. 

 
 Odpowiedź ŁOG w sprawie nadania nazwy Aleja Nikoli Tesli drodze wewnętrznej 

odchodzącej w kierunku wschodnim od ulicy Stare Złotno, zlokalizowanej na 

działkach ewidencyjnych nr: 9/16, 9/19, 9/22, 9/26, 9/32, 9/36, 5/1 w obrębie P-12. 

Ustalenie: jest to pismo ŁOG do wiadomości Komisji, iż ŁOG wystąpił do wnioskodawców 

z prośbą o wskazanie innej nazwy oraz, aby to była ulica, a nie aleja.  

 

Ad pkt 8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

W tym punkcie żadnych spraw nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka podziękowała za udział w obradach 

i zamknęła posiedzenie komisji.  

 

Protokół sporządziła:   Przewodnicząca Komisji: 

  Monika Olejniczak           Karolina Kępka  

 


